
 

 

 
 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „ DĖL ŠIAULIŲ SIMONO DAUKANTO GIMNAZIJOS STRUKTŪROS 

PERTVARKYMO, PAVADINIMO PAKEITIMO IR NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ 

PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2023 m. vasario3 d.          

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

1. Parengto sprendimo projekto tikslas – įvykdyti Šiaulių Simono Daukanto gimnazijos struktūrinę 

pertvarką pakeičiant jos paskirtį iš bendrosios gimnazijos į inžinerinio ugdymo gimnaziją, skirtą mokiniams, 

turintiems išskirtinių gabumų inžineriniam ugdymui, pakeisti mokyklos pavadinimą ir patvirtinti naujus jos 

nuostatus, įteisinant juose naują gimnazijos paskirtį, ugdymo programas, mokytojų tarybos sudėtį, veiklos 

proceso organizavimo būdą ir funkcijas.  
 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 
Šiaulių Simono Daukanto gimnazijos (toliau – gimnazija) nuostatai patvirtinti Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 3 d. sprendimu Nr. T-342 „Dėl Šiaulių gimnazijų nuostatų 

patvirtinimo“. 

Šiuo metu gimnazija vykdo pagrindinio ugdymo antrosios dalies ir vidurinio ugdymo, 

neformaliojo vaikų ir suaugusiųjų švietimo programas. Nuo 2018 m. rugsėjo 1 d. gimnazija į ugdymo 

procesą integruoja inžinerinio ugdymo programą, skirtą mokiniams, turintiems išskirtinių gabumų 

matematikai, gamtos mokslams, technologijoms ir inžinerinei kūrybai. Įgijusi patirties inžinerinio 

ugdymo srityje, gimnazijos bendruomenė siekia, kad gimnazija taptų inžinerinio ugdymo mokykla ir 

suteiktų valstybinius standartus atitinkantį pagrindinio ir vidurinio ugdymo kartu su inžineriniu 

ugdymu išsilavinimą Šiaulių miesto mokiniams. Inžinerinis ugdymas gimnazijoje ateityje galėtų būti 

plėtojamas ir priimami į gimnaziją mokytis ne tik Šiaulių miesto, bet ir kitų savivaldybių teritorijose 

gyvenantys mokiniai, esant Šiaulių regiono savivaldybių susitarimams arba Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijai pritarus regioninės gimnazijos statusui. Gimnazijos 

struktūrinės pertvarkos klausimas suderintas su Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija: 2022 m. vasario 28 d. raštas Nr. SR-672 „Dėl regioninės inžinerinės gimnazijos“, 2022 

m. lapkričio 23 d. raštas Nr. SR-4469 „Dėl pritarimo“. 

Gimnazijos veiklos tikslas – suteikti asmeninę, sociokultūrinę, tautinę, pilietinę brandą, 

plataus konteksto bendrąsias ir dalykines kompetencijas, profesinių kompetencijų pradmenis; sukurti 

mokiniams tinkamas sąlygas bręsti kaip kūrybingai asmenybei, perimančiai teorinius realybės 

transformavimo pagrindus, gebančiai įgyti inžinerinę kompetenciją, taikančiai inžinerinę kūrybą 

postmodernaus pasaulio procesų pažinimui, kūrimui ir valdymui.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 12 d. 

įsakymu Nr. V-1240 patvirtintomis Mokyklų pavadinimų sudarymo ir rašymo taisyklėmis, pakeitus 

gimnazijos pavadinimą taps aiški jos inžinerinė kryptis. Gimnazijos bendruomenė yra aptarusi 

švietimo įstaigos pavadinimo pakeitimo klausimą – siūloma Šiaulių Simono Daukanto gimnaziją 

pavadinti Šiaulių Simono Daukanto inžinerijos gimnazija.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Gimnazijos pavadinimas keičiamas vadovaujantis Mokyklų pavadinimų sudarymo ir rašymo 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 12 d. įsakymu 

Nr. V-1240, 12 punktu, 15.2. papunkčiu ir atsižvelgiant į gimnazijos tarybos 2022 m. lapkričio 17 d. 

posėdžio protokolo Nr. 3 nutarimą.     



 

 

2 

Vadovaujantis Nuostatų, įstatų ar statutų įforminimo reikalavimais, patvirtintais Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. V-670 „Dėl 

Švietimo ir mokslo ministro 2011 m. birželio 29 d. įsakymo Nr. V-1164 „Dėl nuostatų, įstatų ar 

statutų įforminimo reikalavimų patvirtinimo“ pakeitimo“, 11 punktu, mokytojų savivaldos nariu 

negali būti mokyklos vadovas. Galiojančiuose gimnazijos nuostatuose nebuvo detaliai aprašyta 

mokytojų tarybos sudėtis, rinkimo ir atstovavimo principai ir kt. Naujos redakcijos gimnazijos 

nuostatuose numatytas mokytojų tarybos narių skaičius, rinkimo ir atstovavimo principai, kadencijos, 

galimas mokytojų tarybos nario kadencijų skaičius, naujo nario paskyrimas nutrūkus savivaldos 

institucijos nario įgaliojimams pirma laiko, mokytojų tarybos vadovo rinkimo principas, savivaldos 

institucijos kompetencija, veiklos organizavimas ir sprendimų priėmimo tvarka. Minėta mokytojų 

tarybos veiklos proceso organizavimo funkcija taip pat turi būti įteisinta mokyklos nuostatuose. 

Įteisinus mokyklos nuostatuose mokytojų tarybos veiklos proceso organizavimo būdą ir funkcijas, 

būtų sudarytos galimybės mokytojams ir kitiems mokyklos bendruomenės nariams skaidriai išsirinkti 

mokytojų tarybos pirmininką.  

Įrašytos naujos nuostatos, kad direktorius dėl minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių 

vaikui skyrimo kreipiasi į kompetentingus subjektus Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir 

vidutinės priežiūros įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka; direktoriaus atostogų, 

komandiruočių, nedarbingumo laikotarpiu direktoriaus funkcijas atlieka direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui arba kitas darbuotojas, turintis pagal pareigybės aprašymą pareigą ir įgaliojimus vykdyti 

įstaigos vadovo funkcijas.  

Siekiant tikslumo pakoreguoti papunkčiai dėl direktoriaus teisių tvarkant, valdant, naudojant 

gimnazijos turtą, lėšas ir atsakomybę dėl darbuotojų profesinio tobulėjimo. Papildžius gimnazijos 

nuostatus naujomis funkcijomis, pakeista gimnazijos nuostatų punktų numeracija. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 
Pasekmės teigiamos, nes priėmus sprendimą Šiaulių Simono Daukanto gimnazijai bus 

suteikta teisė įgyvendinti bendrojo ugdymo kartu su inžineriniu ugdymu programas ir mokykla 

pavadinta Šiaulių Simono Daukanto inžinerijos gimnazija, o jos nuostatuose bus įteisinti: nauja 

gimnazijos paskirtis, mokytojų tarybos sudėtis, veiklos proceso organizavimo būdas ir funkcijos; 

direktoriaus atstovavimas jo atostogų metu; direktoriaus kreipimosi dėl minimalios ir vidutinės 

priežiūros priemonių vaikui skyrimo į kompetentingus subjektus Lietuvos Respublikos vaiko 

minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Gimnazijos nuostatų struktūra ir turinys atitiks Valstybinių ir savivaldybių mokyklų nuostatų 

(įstatų, statutų) įforminimo reikalavimus. .  

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Bus pripažintas netekusiu galios Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 3 d. 

sprendimo Nr. T-342 „Dėl Šiaulių gimnazijų nuostatų patvirtinimo“ 1.7 papunktis.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti nereikės priimti papildomų teisės aktų. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti nebus reikalingos papildomos biudžeto lėšos.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nebuvo atliekamas, nes šis projektas nėra 

susijęs nė su vienu atveju, nurodytu Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 

straipsnio 1 dalyje. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė Danguolė Teišerskienė, tel. 

(8 41) 38 64 74. Projekto iniciatorius – Švietimo skyrius. 

 

Skyriaus vedėja     Edita Minkuvienė
       


